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szpital powiatowy w zawierciu

42-400 Zawiercie • ul. Miodowa 14 •  tel. (032) 67-40-361 •

e-mail: zampub@szpitalzawiercie.pl
Zawiercie, 27.11.2017r.
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
dotyczy:  Usługa cateringu dla pacjentów
DZP/PN/57/2017
Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:

Pytanie nr 1

Po odbytych licznych  kontrolach dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi, przeprowadzanymi przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., jak również Straż Miejską, zmuszeni zostaliśmy do weryfikować  przyszłe umowy w  zakresie gospodarki odpadami. Bardzo prosimy o zmianę zapisów projektu umowy gdyż zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm. oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm. odpady komunalne w tym przypadku opakowania jednorazowe i odpady pokonsumpcyjne muszą zostać odebrane w miejscu wytworzenia odpadu tj. miejscu, w którym posiłek został skonsumowany. Pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny” (fragment ustawy w załączeniu).

Odnosząc się do wyżej wymienionego przepisu to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z powyższy, firma cateringowa nie może ich odbierać , gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Prosimy, aby kwestia odpadów pozostała po stronie Zmawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w obowiązującym porządku prawnym firma cateringowa nie może odbierać odpadów pokonsumpcyjnych. W tej sytuacji Zamawiający w dziale III SIWZ wykreśla pkt 2.8., natomiast w załączniku nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy wykreśla pkt 7 w paragrafie 5.
W załączeniu poprawiony załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy.

Pytanie nr 2

Na spełnienie warunków udziału w postepowaniu Zamawiający wymaga wykazanie  usługi żywienia na ilość nie mniejszą niż 15.000 osobodni rocznie, natomiast w oświadczeniu załącznik nr 3 do SIWZ punkt VI j) wskazuje 60.000 osobodni roczni. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że powinien wykazać się doświadczeniem w żywieniu jednostek służby zdrowia , gdzie liczba osobodni rocznie wynosi 60.000 co jest tożsame z ilością osobodni u Zamawiającego i zakresem świadczenia usługi. 

Odpowiedź: W załączniku nr 3 do SIWZ nastąpiła oczywista omyłka pisarska. 

Było: 60.000 osobodni rocznie

Powinno być: 15.000 osobodni rocznie.

W załączeniu poprawiony załącznik nr 3 do SIWZ – oświadczenia.

Pytanie nr 3

Prosimy o wyjaśnienie zapisu punkt III.2.1.1. SIWZ opisują cym rodzaj diety np. dieta podstawowa – 3 posiłki, wyszczególnione (kcal.-białko:9 gr.-tłuscz:9gr.-węglo:9gr)

Odpowiedź: Zamawiający rozumie, że pytanie dotyczy następującego zapisu SIWZ cyt. 

„Rodzaje diet:

-Dieta podstawowa – 3 posiłki, wyszczególnione (kcal.-białko:9gr.-tłuszcz:9gr.-węglo: 9gr.), 
-Dieta lekkostrawna – 3 posiłki, wyszczególnione (kcal- białko:9gr.-tłuszcz:9gr.-węglo:9gr.), 
-Dieta dziecięca - (1 do 18 lat) – 4 posiłki wyszczególnione (kcal-białko:9gr.- tłuszcz:9gr.- węglo:9gr.), 
-Dieta cukrzycowa – 4 posiłki, wyszczególnione (kcal- białko:9gr.-tłuszcz:9gr.- węglo:9gr.), 
-Dieta płynna – kleiki -3 posiłki, wyszczególnione (kcal-białko:9gr.- tłuszcz:9gr.- węglo:9gr.),
-Dieta papkowata - 3 posiłki, wyszczególnione (kcal.-białko:9 gr.-tłuszcz:9 gr.-węglo:9 gr.)”.

i wymaga podania następujących wartości odżywczych (dotyczy realizacji umowy):
-kaloryczności,
-zawartości białek,

-zawartości tłuszczy,

-zawartości węglowodanów.

Pytanie nr 4

Zamawiający stosownie do treści art. 29 ust 3a ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o wykonujących czynności tj. czynność dietetyka, kucharza, kierowcy, których wykonanie zawiera cechy stosunku pracy określone w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. –kodeks pracy. Jako wykonawcy podlegający kontrolom m.in. Państwowej Inspekcji Pracy musimy zaznaczyć, iż przedkładanie do każdej faktury zgodnie z wymogiem pod groźbą naliczenia kary umownej raportów miesięcznych  ZUS RCA  o należnych składkach i wypłaconych świadczeniach osób  realizujących zamówienie jest niemożliwe, ponieważ od chwili zatrudnienia pracownika poprzez wypłatę wynagrodzenia i możliwości sporządzenia ZUS RCA następuje  po okresie dwóch miesięcy. Jak dotąd Wykonawca nie spotkał się w żadnym postępowaniu z obowiązkiem przedkładania ZUS RCA do faktury. W celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane czynności, na każde wezwanie Zamawiającego i w terminie przez niego określonym Wykonawca zobowiązuje się przedstawić oświadczenie własne (lub podwykonawcy) o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu. Oświadczenie musi być podpisane przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy (lub podwykonawcy) wraz z przedłożeniem zanonimizowanych dokumentów kopii umów o pracę zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. Prosimy o weryfikację zapisów.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ, jednakże dopuszcza możliwość dołączenia (uzupełnienia) wskazanych dokumentów ZUS RCA za pierwszy okres rozliczeniowy, najdalej do trzeciej faktury wystawionej z tytułu realizacji umowy.
W załączeniu:

- poprawiony załącznik nr 3 do SIWZ – oświadczenia (pkt VI ppkt f),
- poprawiony załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy (paragraf 4 pkt 1, paragraf 11 pkt 5).
Pytanie nr 5

Prosimy o podanie informacji dot. średniej miesięcznej ilości poszczególnych posiłków i pozycji za okres minionych 12 znanych miesięcy, w rozbiciu na poszczególne miesiące.

Odpowiedź:
	Dane za 2016 rok

	Rodzaj diety/miesiąc
	podstawowa
	lekkostrawna
	dziecięca
	cukrzycowa
	płynna
	pakowata
	kleiki
	bezglutenowa
	wysokobiałkowa

	styczeń
	1105
	1800
	193
	1036
	267
	56
	62
	20
	0

	Luty
	1655
	2422
	444
	1398
	312
	32
	33
	11
	0

	Marzec
	1749
	2580
	191
	1180
	345
	16
	32
	21
	0

	Kwiecień
	2036
	2500
	281
	1630
	343
	10
	31
	0
	0

	Maj
	2134
	2867
	291
	1561
	351
	45
	37
	0
	0

	Czerwiec
	1972
	2939
	297
	1817
	347
	33
	48
	0
	0

	Lipiec
	1744
	3115
	191
	1812
	446
	56
	59
	0
	0

	Sierpień
	1758
	3059
	179
	1560
	309
	16
	62
	0
	0

	Wrzesień
	1941
	3123
	206
	1458
	321
	41
	60
	0
	0

	Październik
	1984
	3411
	332
	1526
	356
	5
	56
	0
	0

	Listopad
	1733
	3422
	256
	1593
	407
	21
	52
	0
	0

	Grudzień
	1574
	2780
	360
	1660
	337
	91
	41
	2
	0

	średnio
	1782
	2835
	268
	1519
	345
	35
	48
	5
	0


	Dane za 2017 rok

	Rodzaj diety/miesiąc
	podstawowa
	lekkostrawna
	dziecięca
	cukrzycowa
	płynna
	pakowata
	kleiki
	bezglutenowa
	wysokobiałkowa

	styczeń
	1885
	3167
	373
	1702
	450
	49
	71
	0
	0

	Luty
	1669
	3129
	366
	1568
	332
	72
	37
	0
	0

	Marzec
	1852
	3338
	356
	1862
	382
	56
	82
	13
	0

	Kwiecień
	1498
	2855
	230
	1901
	420
	7
	63
	0
	63

	Maj
	1797
	2887
	204
	1957
	444
	29
	31
	0
	19

	Czerwiec
	1760
	2972
	160
	1567
	447
	36
	36
	8
	2

	Lipiec
	1802
	3072
	139
	1447
	350
	89
	45
	11
	13

	Sierpień
	1904
	2806
	150
	1407
	322
	133
	45
	0
	0

	Wrzesień
	2196
	2365
	143
	1628
	312
	99
	62
	0
	35

	Październik
	2374
	2686
	243
	1579
	336
	21
	39
	0
	75

	Listopad
	2323
	2290
	269
	1419
	367
	15
	32
	0
	13

	Grudzień
	------
	-------
	-----
	------
	------
	-------
	----
	------
	------

	średnio
	1914
	2869
	239
	1639
	378
	54
	49
	3
	20


Z upoważnienia art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający: 

I. W dziale III SIWZ zmienia pkt 1.2.
Było: „Zamawiający zastrzega, iż w okresie obowiązywania umowy nie musi wyczerpać 100% wartości zamówienia, co nie będzie stanowić podstawy do odstąpienia od umowy nawet w części. Wykonawcy nie będą przysługiwać z tego tytułu żadne roszczenia. Wskazana powyżej ilość posiłków ma charakter wyłącznie szacunkowy, a rzeczywista ilość w ramach zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania wynikać będzie z bieżących potrzeb Zamawiającego i uzależniona będzie między innymi od liczby leczonych pacjentów”.

Powinno być: „Zamawiający zastrzega, iż w okresie obowiązywania umowy nie musi wyczerpać 100% wartości zamówienia, jednak zobowiązuje się do wykorzystania przedmiotu umowy w co najmniej 50 %. Wskazana powyżej ilość posiłków ma charakter wyłącznie szacunkowy, a rzeczywista ilość w ramach zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania wynikać będzie z bieżących potrzeb Zamawiającego i uzależniona będzie między innymi od liczby leczonych pacjentów. Wykonawcy nie będą przysługiwać z tego tytułu żadne roszczenia”.

II. W dziale III SIWZ po pkt 1.2. dodaje pkt 1.3 o następującej treści: „Zamawiający zastrzega, że w trakcie realizacji umowy może ograniczyć przedmiot zamówienia do dostarczenia przez Wykonawcę jedynie obiadów”. 

III. W dziale VI 1.2 c zmienia ppkt f). SIWZ:

Było:

oświadczenie, że Wykonawca dysponuje osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usługi tj.: dietetyka, kucharza, osób odpowiedzialnych u Wykonawcy za kontrole jakości, realizację dostaw, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnego dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o zatrudnieniu ww. osób na podstawie umowy o pracę. Każdorazowo do wystawionej faktury Vat Wykonawca dołączy kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem imiennych raportów miesięcznych ZUS RCA o należnych składkach i wypłaconych świadczeniach osób realizujących zamówienie.

Powinno być:

Oświadczenie, że Wykonawca dysponuje osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usługi tj.: dietetyka, kucharza, osób odpowiedzialnych u Wykonawcy za kontrole jakości, realizację dostaw, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnego dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o zatrudnieniu ww. osób na podstawie umowy o pracę. Każdorazowo do wystawionej faktury Vat (a w uzasadnionych przypadkach najdalej do trzeciej faktury Vat) Wykonawca dołączy kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem imiennych raportów miesięcznych ZUS RCA o należnych składkach i wypłaconych świadczeniach osób realizujących zamówienie. 

IV. W załączniku nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy, zmienia paragraf 1:
było: 





„§ 1
Przedmiot umowy

1.Przedmiotem umowy jest „Usługa cateringu dla pacjentów Szpitala Powiatowego w Zawierciu”.
2.Przedmiot umowy w szczególności obejmuje całodobowe wyżywienie pacjentów hospitalizowanych w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu, poprzez świadczenie usług cateringowych w zakresie przygotowywania i dostarczania gotowych posiłków w wyznaczonym czasie do wskazanego przez Zamawiającego miejsca.

3.Ilość osobodni objęta umową ma charakter wyłącznie szacunkowy, a rzeczywista ilość w ramach zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania wynikać będzie z bieżących potrzeb Zamawiającego i uzależniona będzie między innymi od liczby leczonych pacjentów.

4.Zamawiający zastrzega, iż w okresie obowiązywania umowy nie musi wyczerpać 100% wartości zamówienia, co nie będzie stanowić przesłanki do odstąpienia od umowy nawet w części. Wykonawcy nie będą przysługiwać z tego tytułu żadne roszczenia.

5.Wykonanie usługi nastąpi zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami w zakresie żywienia, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz z pozostałymi przepisami związanymi ze świadczoną usługą tj. stosowanie i przestrzeganie w produkcji i dystrybucji Dobrej Praktyki Higienicznej, Produkcyjnej, Cateringowej oraz zasadami systemu HACCP.”

powinno być:                                                  „§ 1
Przedmiot umowy

1.Przedmiotem umowy jest „Usługa cateringu dla pacjentów Szpitala Powiatowego w Zawierciu”.
2.Przedmiot umowy w szczególności obejmuje całodobowe wyżywienie pacjentów hospitalizowanych w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu, poprzez świadczenie usług cateringowych w zakresie przygotowywania i dostarczania gotowych posiłków w wyznaczonym czasie do wskazanego przez Zamawiającego miejsca.

3.Ilość osobodni objęta umową ma charakter wyłącznie szacunkowy, a rzeczywista ilość w ramach zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania wynikać będzie z bieżących potrzeb Zamawiającego i uzależniona będzie między innymi od liczby leczonych pacjentów.

4.Zamawiający zastrzega, iż w okresie obowiązywania umowy nie musi wyczerpać 100% wartości zamówienia, jednak zobowiązuje się do wykorzystania przedmiotu umowy w co najmniej 50 %. Wykonawcy nie będą przysługiwać z tego tytułu żadne roszczenia.

5. Zamawiający zastrzega, że w trakcie realizacji umowy może ograniczyć przedmiot zamówienia do dostarczenia przez Wykonawcę jedynie obiadów. 
6.Wykonanie usługi nastąpi zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami w zakresie żywienia, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz z pozostałymi przepisami związanymi ze świadczoną usługą tj. stosowanie i przestrzeganie w produkcji i dystrybucji Dobrej Praktyki Higienicznej, Produkcyjnej, Cateringowej oraz zasadami systemu HACCP.”
V. W załączniku nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy, w paragrafie 5 wykreśla pkt 25.
W załączeniu poprawiony załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy.

W załączeniu:
-poprawiony załącznik nr 3 do SIWZ – oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia i spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,

-poprawiony załącznik nr 5 do SIWZ – istotne postanowienia umowy.

5

